Администрация
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2018 года                                                                                       №163
дер. Бор

Об утверждении Положения о резервном фонде
Администрации Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Борском сельском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о резервном фонде Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению 1.
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                                  В.Н. Сумерин
Разослано: ФЭС АБСП БМР ЛО, КФ АБМР ЛО, архив, дело.
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
Администрации Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области
№163 от 29 декабря 2018 года
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о резервном фонде Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Борском сельском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
2. Средства резервного фонда Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее - резервный фонд) направляются на финансирование непредвиденных расходов и мероприятий поселенческого значения, непредусмотренных в бюджете Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год, в том числе на:
· проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
· предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения и ликвидацию их последствий;
· оказание адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации;
· проведение непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения;
· финансирование других непредвиденных расходов.
3. Резервный фонд формируется за счет собственных (налоговых и неналоговых) доходов бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
4. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области о бюджете Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3-х процентов от общего планового объема расходов.
5. Резервный фонд указывается в расходной части бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области как предельная сумма, которая может быть израсходована по мере необходимости. Размер резервного фонда может изменяться в течение года при внесении соответствующих изменений в бюджет Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в пределах установленных ограничений.
6. Средства резервного фонда выделяются на основании распоряжения Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
7. В распоряжении Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области о выделении средств из резервного фонда указывается общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением, не допускается.
8. Проекты распоряжений Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области о выделении средств из резервного фонда готовит финансово-экономический сектор Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по соответствующим направлениям деятельности по поручению главы Администрация Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
9. Порядок учета и контроля использования средств резервного фонда и отчетность об их использовании:
Выделенные из резервного фонда средства отражаются в бюджетной отчетности Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
Контроль за использованием средств резервного фонда осуществляет финансово-экономический сектор Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Предприятия, учреждения и организации, получившие помощь из резервного фонда, в месячный срок после её получения представляют в финансово-экономический сектор Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области отчёт об использовании выделенных средств.
Средства, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
За нецелевое использование средств, выделенных  из резервного фонда, получатель средств резервного фонда несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (Приложение 1) прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за соответствующий финансовый год.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к положению о резервном фонде
Администрации Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

Сводный отчет о целевом использовании средств,
[bookmark: _GoBack]выделенных из резервного фонда
Администрации Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
за 20__ год
руб.
	Резервный фонд Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утверждённый на 20__ год

	Направлено в соответствии с распоряжениями Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за 20__ год (кратко указать направление расходов)

	В том числе в разрезе кодов классификации расходов бюджета

	Наименование кода
	Код раздела, подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расхода

	ИТОГО